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Elanike rahulolu Haljala vallas  
pakutavate teenustega on jäänud samaks

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium viis 2024. aasta lõpus koos ASiga Kantar Emor läbi üle-eestilise ela-
nike rahulolu uuringu. Uuring keskendus kohalike omavalitsuste pakutavatele teenustele, ühistranspordile ja 
jäätmekäitlusele. Jagame alljärgnevalt lühikest ülevaadet Haljala valda puudutavatest vastustest. Lääne-Viru 
maakonnas on üldise rahulolu arvestuses Haljala vald maakonna kaheksa omavalitsuse seas neljandal kohal.

Kent Kerner
Haljala valla arendus- ja kommuni-

katsioonijuht

H aljala vallast osales uuringus 
113 inimest, kelle vastuste 
põhjal nähtub, et rahulolu 

Haljala vallas pakutavate teenus-
tega on jäänud võrdlemisi samale 
tasemele. Kui 2024. aastal oli valla 
üldise rahulolu näitaja 72, siis 2022. 
aastal oli vastav näitaja 73.

ERINEVUSED ALEVIKE JA 
HAJAASUSTUSES ELAVATE 
INIMESTE VAHEL
Rahulolu uuringust nähtuvad üldise 
rahulolu osas erinevused alevikes ja 
hajaasustuses elavate inimeste va-
hel. Hajaasustuses ollakse rohkem 
rahul oma elukeskkonnaga ja elu-
koha mainet hinnatakse kõrgemalt. 
Samas hindavad alevikes elavad ini-
mesed Eesti keskmisest kõrgemalt 
valla pakutavaid teenuseid.

Üle Eesti keskmise on Haljala 
valla näitaja elanike kogukonna-
elust osavõtu osas. Samas tajuvad 
hajaasutuses ja alevikes elavad ini-
mesed erinevalt võimalusi kodu-
koha arengus kaasa rääkimisel. Kui 
alevike elanike puhul on vastav näi-
taja Haljala vallas Eesti keskmisest 
kõrgem, siis hajaasustuses elavad 
kodanikud hindavad oma võimalusi 
oluliselt madalamalt.

EESTI KESKMISEST KÕRGEM 
RAHULOLU ROHEKESKKONNA-
GA 
Haljala valla elanikud on üle Ees-
ti keskmise rahul valla rohekesk-
konnaga. Rahuloluindeks näitab, 
et kõrgelt hinnatakse nii välisõhu 
kvaliteeti, mürataset kui ka loodus-
keskkonda üldisemalt.

Võrdlemisi Eesti keskmine on 
rahulolu ka jäätmekäitlusega. 86 
protsenti vastajatest kogub jäät-
meid liigiti ja 70 protsenti vastaja-

test peab jäätmeveo hinda mõist-
likuks. Üldiselt ollakse jäätmete 
kogumiskohtade kättesaadavuse ja 
jäätmeveo korraldusega rahul.

Kõrgemalt Eesti keskmisest hin-
davad vallaelanikud ka meid ümb-
ritsevat miljööd ja hoonete ja raja-
tiste arhitektuuri.

VALITSEMISE JA AVALIKE TEE-
NUSTEGA RAHULOLU
Haljala valla elanikud on valdavalt 
rahul elanike kaasamisega arengu-
dokumentide koostamisse ja ruu-
milist planeerimist puudutavatesse 
otsustesse. Samuti hinnatakse Eesti 
keskmisel tasemel valla teavituste-
gevust omavalitsuse tegevusest ja 
pakutavatest teenustest ning valla 
pakutavaid e-teenuseid.

Rahulolu on madalam omava-
litsuse üldiste arengusuundadega. 
Samas hinnatakse üle Eesti kesk-
mise tasemel Haljala valla juhtimi-
se paranemist viimase kolme aasta 

jooksul. 
Avalike teenuste osas on rahul-

olu kõige madalam gümnaasiumide 
kauguse, pakiautomaatide olemas-
olu ja kultuursete vaba aja veetmise 
võimaluste osas. Kõrge on rahulolu 
perearstide kauguse osas.

Uuringust nähtub ka, et elanike-
le teeb muret laste mänguväljakute 
seisukord, ligipääsetavus avalikele 
hoonetele ja jalgsi ning rattaga lii-
kumise võimalused. Märgatavalt 
madal on rahulolu ühistranspordi-
ga. Peamiselt nähakse, et ühistrans-
port käib liiga harva või väljumise 
ajad ei sobitu tegevuste ning ühist-
ranspordi kasutamine on ebamugav 
ja võtab liiga palju aega.

Uuringu tulemused on sisendiks 
omavalitsustele ja riigiasutustele re-
gionaalpoliitika planeerimisel ning 
seniste tegevuste tulemuslikkuse 
hindamisel, et avalikud teenused 
oleksid kvaliteetselt kättesaadavad 
kõikjal Eestis.

Haljala valla tuuleparkide 
eriplaneeringus  

vähenes tuuleparkide 
rajamiseks potentsiaalselt  
sobilike arendusalade arv

18. aprillil 2023 algatas Haljala vallavoliko-
gu otsusega nr 81 Haljala valla tuuleparkide 
ja nende toimimiseks vajaliku taristu kavan-
damise kohaliku omavalitsuse eriplaneerin-
gu koostamise. Planeeringumenetluses on 
valmimisel linnustiku ja nahkhiirte uurin-
gud. 

T uuleparkide kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu 
koostamise raames viidi läbi linnustiku ja nahkhiirte 
uuringud, mille tulemusel langesid looduskaitselis-

te piirangute tõttu tuuleparkide võimalikest arendusaladest 
välja uuringualad A ja D. Enne mõjude hindamise, sealhulgas 
keskkonnamõju strateegilise hindamise esimese etapi aruan-
de valmimist, teostatakse tänavu teisel poolaastal uuringuala-
del B ja C linnustiku jätku-uuring. Täiendavalt analüüsitakse 
väikeluige GPS andmeid ja viiakse läbi lindude sügisrände 
visuaalvaatlused. Enne jätku-uuringu läbiviimist kooskõlas-
tatakse nii juba läbi viidud uuringute tulemused kui ka plaa-
nitava uuringu kava Keskkonnaametiga. Jätku-uuringute tu-
lemuste põhjal antakse eksperthinnang, mille alusel selguvad 
uuringualadel B ja C potentsiaalsed tuulepargi rajamiseks 
sobivad alad, millega kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu 
koostamise raames edasi tegeletakse.

Haljala valla ehitus- ja keskkonnateenistuse juht Janika Me-
risalu selgitab, et täiendava linnustiku uuringu tulemuste alusel 
on võimalik hakata tegema tuulepargi visualiseeringuid (illust-
reeriv materjal fotomontaažina) koostöös piirkonna elanike-
ga.  „Visuaalne mõju võib olla oluline sotsiaalne häiring kohali-
kele elanikele ja seda hinnatakse keskkonnamõju strateegilise 
hindamise koostamise käigus,“ lisab Merisalu.

Nahkhiirte ja linnustiku uuringute tulemusel tuulepargi po-
tentsiaalselt sobilike arendusalade vähenemine on tema sõnul 
ootuspärane. „Ka näiteks Alutaguse valla tuuleenergia kohali-
ku omavalitsuse eriplaneeringu menetluses vähenes võimalike 
tuulepargi arendusalade arv oluliselt,“ tõi Haljala valla ehitus- 
ja keskkonnateenistuse juht välja.

Täiendava linnustiku uuringu aruande valmimise eeldatav 
tähtaeg on jaanuar 2026.  

Tuuleparkide kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu koos-
tamise kohta saab täpsemat informatsiooni Haljala valla 
veebilehel, kus on avaldatud ka eeldatav eriplaneeringu 
kommunikatsiooni- ja kaasamiskava: www.haljala.ee/tuule-
parkide-eriplaneering.

Talgupäev Haljala kiriku juures

1. mail toimus „Teeme ära“ talgute raames Haljala alevikus 
Haljala kiriku heakorra talgud. Kirikut puhastati nii seest 
kui väljast ja kirikuaias tehti kevadisi koristustöid. Koha-

le oli tulnud 21 paari abikäsi ja kolme tunniga saime plaanitud talgutööd  

tehtud!
Haljala kogudus tänab talgutel osalejaid ja ootab ikka külastama kirikus 

toimuvaid jumalateenistusi ja kontserte.
Margus Laigu

PILTUUDIS
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parkimine taas 15. 
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17. APRILLI ISTUNG
Väljaspool kodu osutatava ööpäeva-
ringse üldhooldusteenuse hooldusku-
lude eest  tasumine ja väiksema sisse-
tulekuhüvitise määramine

Otsustati tasuda tagasiulatuvalt alates 
15.04.2025.a ühe isiku väljaspool kodu 
osutatava ööpäevaringse üldhooldustee-
nuse hoolduskulud summas kuni 650 eu-
rot kuus ning määrati väiksema sissetuleku 
hüvitis.

Loa andmine avaliku ürituse korral-
damiseks Violones OÜ-le

Otsustati lubada Violones OÜ-l (registri-
kood 12629045) korraldada 26. aprillil 2025. 
a kell 8.00-14.00 Haljala vallas Võsu alevikus 
Võsu sadamas avalik üritus „Avatud kalasa-
damate päev 2025 Võsu sadamas“.

Haljala alevikus Metallitoa tootmisala 
detailplaneeringu algatamine

Otsustati algatada Haljala alevi-
kus Rakvere mnt 9a (katastritunnus 
19002:003:0056), Rakvere mnt 15 (ka-
tastritunnus 19002:003:0580), Rak-
vere mnt 15a//17b//19b  (katastritunnus 
19002:003:0008) ja Rakvere mnt 15b (ka-
tastritunnus 19002:003:0007) maaüksuste 
detailplaneeringu koostamine määramaks 
ehitusõiguse olemasoleva hoone rekonst-
rueerimiseks ja laiendamiseks üle 33% 
mahust Rakvere mnt 15 ja Rakvere mnt 
15a//17b//19b kinnistutel, katastriüksuste 
liitmine planeeringualal, samuti tehno-
võrkude ja -rajatiste võimalike asukohta-
de määramine krundil ning servituutide 
seadmise vajaduse ja kitsenduste määra-
mine. 

Vainupea külas Männiku kinnistu de-
tailplaneeringu  vastuvõtmine ja avali-
kule väljapanekule suunamine

Otsustati võtta vastu ja suunata avaliku-
le väljapanekule Vainupea külas Männiku 
(katastritunnus 88703:002:1373) kinnistu 
detailplaneering. Detailplaneeringu koos-
tamise eesmärgiks on ehitusõiguse määra-
mine elamu ja abihoonete püstitamiseks, 
samuti tehnovõrkude ja -rajatiste võimali-
ku asukoha määramine krundil ning ser-
vituutide seadmise vajaduse ja kitsenduste 
määramine.

Detailplaneeringuga määratakse krun-
dile pos 1 ehitusõigus ühe kuni 8,0 meetri 
kõrguse põhihoone ja kahe kuni 5,0 meetri 
kõrguse abihoone rajamiseks. Ehitisealune 
pind põhihoonel on kuni 200 m2 ja abi-
hoonetel kokku kuni 120 m2. Juurdepääs 
planeeringualale tagatakse Padaaia teelt 
(eraomandis). Planeeringuala suurus on 
1566 m2.

 Haljala alevikus Pondri tee 1 kinnis-
tu detailplaneeringu  vastuvõtmine ja 
avalikule väljapanekule suunamine

Otsustati võtta vastu ja suunata avalikule 
väljapanekule Haljala alevikus Pondri tee 
1 (katastritunnus 19002:001:0146) kinnistu 
detailplaneering. Detailplaneeringu koos-

tamise eesmärgiks on ehitusõiguse mää-
ramine üksikelamu ja abihoonete püstita-
miseks, samuti tehnovõrkude ja -rajatiste 
võimalike asukohtade määramine krundil 
ning servituutide seadmise vajaduse ja kit-
senduste määramine.

Detailplaneeringuga määratakse krun-
dile pos 1 ehitusõigus ühe kuni 8,0 meet-
ri kõrguse üksikelamu ja kolme kuni 5,0 
meetri kõrguse abihoone rajamiseks. 
Ehitisealune pind elamul on kuni 200 m2 
ja abihoonetel kokku kuni 200 m2. Juur-
depääs planeeringualale on tagatud Pond-
ri teelt (eraomandis). Pondri tee kulgeb 
Haljala-Käsmu kõrvalmaanteele nr 17177. 
Planeeringuala suurus on ca 1,6 hektarit.

Võsu alevikus Lootuse tn 7 kinnistu 
detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata 
jätmine (volikogu otsuse eelnõu)

Otsustati esitada vallavolikogule voliko-
gu otsuse eelnõu Võsu alevikus Lootuse 
tn 7 kinnistu detailplaneeringu keskkon-
namõju strateegilise hindamise algatamata 
jätmine.

Vaideotsus Haljala Vallavalitsuse 
23.01.2025 korralduse nr 22 „Haljala 
valla eelarvest mittetulunduslikuks 
tegevuseks toetuse eraldamine“ keh-
tetuks tunnistamise ja uue toetuste 
hindamise läbiviimise nõudes

Otsustati jätta rahuldamata MTÜ Võsu 
Külaselts esitatud vaie Haljala  Vallavalit-
suse 23.01.2025 korralduse nr 22 „Haljala 
valla eelarvest mittetulunduslikuks tege-
vuseks toetuste eraldamine“ kehtetuks 
tunnistamise nõudes taotlusega läbi viia 
uus toetuse taotluste hindamine.

30. APRILLI ISTUNG
Haljala valla arengukava 2023-2038 ja 
eelarvestrateegia 2026-2029 (volikogu 
määruse eelnõu)

Otsustati esitada volikogu määruse eel-
nõu Haljala valla arengukava 2023-2038 ja 
eelarvestrateegia 2026-2029.

Volituse andmine haldusülesande täit-
miseks ja halduslepingu sõlmimiseks 
(volikogu otsuse eelnõu)
Otsustati esitada volikogule otsuse eel-
nõu Volituse andmine haldusülesande 
täitmiseks ja halduslepingu sõlmimiseks.

Eelnõu kohaselt volitatakse Lääne-Viru 
Omavalitsuste Liitu (VIROL) korraldama  
hariduslike erivajadustega õpilaste trans-
porti 2025/2026 õppeaastal.

Tegevusloa andmine MTÜ-le Free 
Flow Studio projektlaagri korralda-
miseks

Otsustati anda tegevusluba projektlaag-
ri Dance Until U Drop Laager 2025 kor-
raldamiseks MTÜ-le Free Flow Studio 
(80291951) perioodil 13.-19.07.2025 (tege-
vuskoht Haljala vald, Võsu alevik,  Aia 24).

Arvamuse andmine Kandle uuringu-

ruumi geoloogilise uuringuloa taotlu-
se kohta (volikogu otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule otsuse eel-
nõu Arvamuse andmine Kandle uurin-
guruumi geoloogilise uuringuloa taotluse 
kohta.

Eelnõu kohaselt  nõustutakse AS-ile 
Tariston geoloogilise uuringuloa väl-
jastamisega Haljala vallas Kandle kü-
las Kunda metskond 58 (katastritunnus 
19003:001:0360) ja Kunda metskond 65 
(katastritunnus 19003:001:0055) katastri-
üksustel.

Geoloogilise uuringu teostamine ja varu 
arvele võtmine keskkonnaregistris ei anna 
uuringuloa taotlejale õiguspärast ootust 
ega garantiid, et hilisemalt talle kaevanda-
misluba väljastatakse.

Põhivara mahakandmine
Otsustati kanda maha põhivara (Vergi 

biopuhasti) jääkmaksumusega 5232,38 
eurot.

Nõuete hindamine ja nõuetest loobu-
mine

Otsustati hinnata seisuga 31.12.2024 
lootusetuks nõudeks ja viia bilansist välja 
nõudeid summas 470,82 eurot.

8. MAI ISTUNG

Eesti Vabariigilt riigiteede tasuta 
omandamine Haljala vallale (volikogu 
otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule otsuse 
eelnõu Eesti Vabariigilt riigiteede tasuta 
omandamine Haljala vallale.

Volikogu otsuse kohaselt omandatakse 
tasuta Haljala vallale riigi omandis olevad 
kõrvalmaanteed koos teid teenindavate 
riigimaa üksustega seadusest tuleneva ko-
halike teede ehitamise ja korrashoiu üles-
annete täitmiseks järgnevalt:

1.1. Ilumäe külas asuv 17186 Ilu-
mäe-Koljaku tee, katastritunnusega 
88701:001:2010; registriosa numbriga 
8450150;  

1.2. Koljaku külas asuv 17186 Ilu-
mäe-Koljaku tee, katastritunnusega 
88701:002:1470; registriosa numbriga 
8582950:

1.3. Koljaku külas asuv 17186 Ilu-
mäe-Koljaku tee, katastritunnusega 
88701:001:2020; registriosa numbriga 
8445450;

1.4. Vergi külas asuv 17196 Vergi sadama 
tee, katastritunnusega 88703:001:2970; 
registriosa numbriga 6875150;

1.5. Vainupea külas asuv 17173 Vai-
nupea ranna tee, katastritunnusega 
88703:002:2660, registriosa numbriga 
6883250;

1.6. Sauste külas asuv Tunneli tee, ka-
tastritunnusega 19101:001:0593, registriosa 
numbriga 16411750 ;

1.7. Kärmu külas asuv Oja tee, katast-
ritunnusega 19101:001:0686, registriosa 
numbriga 15961250;

1.8. Sauste külas asuv Põlluste tee, ka-
tastritunnusega 19101:001:0630, regist-
riosa numbriga 16067650;

1.9. Aaspere külas asuv Liivaaugu tee, 
katastritunnusega 19101:001:0705, regist-
riosa numbriga 15856250;

1.10. Liiguste külas asuv Küngase tee, 
katastritunnusega 19101:001:0656, regist-
riosa numbriga 15342950.

Otsuse punktis 2 toodule omandatakse 
tasuta Haljala vallale teede omandi muut-
mise käigus alljärgnevad riigitee tunnuste-
le mittevastavad olemasolevad riigiteed, 
pärast vastavate katastriüksuste moodus-
tamist järgnevalt:

2.1. riigitee 1729 Haljala ühendustee 
Haljala alevikus ning Kisuvere külas (ko-
gupikkusega 0,515 km).

2.2. kergliiklusteed Haljala liiklussõlme 
piirkonnas (kogupikkusega 1,885 km);

2.3. riigitee 1792 Rõmeda tee Aaspere 
külas ja Viitna külas (Kadrina vald) (Haljala 
vallas asuv osa kogupikkusega 0,12 km);

2.4. riigitee 17177 Haljala-Käsmu km 
29,84-31,63 Käsmu külas (kogupikkusega 
1,79 km).

16. MAI ISTUNG
Aktsiaselts Haljala Soojus 2024. ma-
jandusaasta aruande kinnitamine ja 
kahjumi katmise otsustamine

Otsustati kinnitada AS Haljala Soojus 
2024. aasta majandusaasta aruanne, mille 
kohta võeti vastu korraldus nr 81.

Väljaspool kodu osutatava ööpäeva-
ringse üldhooldusteenuse hooldusku-
lude eest tasumine

Otsustati tasuda tagasiulatuvalt alates 
05.05.2025.a  ühe isiku väljaspool kodu 
osutatava ööpäevaringse üldhooldustee-
nuse hoolduskulud summas kuni 650 eu-
rot kuus.

Sakussaare külas Kaku ja Sakumet-
sa katastriüksuste koha-aadresside 
muutmine

Otsustati nõustuda katastriüksuste ko-
ha-aadresside muutmisega :  Sakussaare 
külas asuva Kaku katastriüksuse (regist-
riosa number 25374850, katastritunnus 
19101:001:0804, sihtotstarve maatulun-
dusmaa 100%) uueks koha-aadressiks 
määrata Sakumetsa ning Sakussaare külas 
asuva Sakumetsa katastriüksuse (regist-
riosa number 4495031, katastritunnus 
19101:001:0803, sihtotstarve maatulun-
dusmaa 100%) uueks koha-aadressiks 
määrata Kaku.

Adaka külas Kopli katastriüksuse ja-
gamine

Otsustati nõustuda Haljala vallas Ada-
ka külas asuva Kopli katastriüksuse 
(registriosa nr 2488131, katastritunnus 
88702:002:0014, pindala 99 130 m2, siht-
otstarve maatulundusmaa 100%) jagamise-
ga kaheks eraldiseisvaks katastriüksuseks 
ning kinnitati moodustatavatele katastri-
üksustele lähiaadressid ja sihtotstarbed.

Sundvalduse seadmine Enefit AS ka-
suks

Otsustati seada sundvaldus Elektrilevi 
OÜ (registrikood 11050857) kasuks järg-
mistele kinnisasjadele: Võsu alevik, Metsa 
tänav L2 (registriosa nr 5497931, katast-
ritunnus 92201:002:0032, sihtotstarve 
100% transpordimaa, pindala 2019,0 m2) 
sundvalduse pindala ligikaudu 6 m2, PARI 
kood 786368 ning Võsu alevik, Metsa tänav 
L3 (registriosa nr 5498031, katastritunnus 
92201:002:0033, sihtotstarve 100% trans-
pordimaa, pindala 3974 m2) sundvalduse 
pindala ligikaudu 4 m2, PARI kood: 786371. 

Reklaamiloa väljastamine Sky Mana-
gement OÜ-le

Otsustati väljastada Sky Management 
OÜ-le välireklaami paigaldusluba.

1.2.1. Mere põik 5 // Võsu rand 1 (katastri-
tunnus 92201:001:0062), 3500x2000mm, 
2 bännerit. 

1.2.2. Piiri tn 6, Võsu alevik (katastri-
tunnus 88701:001:0334), 500x2000mm, 2 
bännerit 

1.2.3. Mere tn 14, Võsu alevik (katastri-
tunnus 19101:001:0180), 3000x6000 mm, 
2 bännerit.

1.2.4. Pargi tn 2, Võsu alevik 
(19101:001:0081), 3500x2000mm, 2 bän-
nerit. 

1.2.5. Tallinna mnt 1, Haljala ale-
vik (katastritunnus 19002:003:0013), 
3000x5000mm, 1 bänner. 

1.2.6. Võsu-Käsmu rist (Võsu-Lep-
sipea tee, Võsu alevik; katastritunnus 
88701:001:0675), 3000-6000 mm, 2 bän-
nerit.

Loa andmine avaliku ürituse korral-
damiseks MTÜ-le Aaspere Külakoda

Otsustati  lubada MTÜ-l Aaspere Küla-
koda korraldada 13. juunil 2025. a algusega 
kell 18.00 kuni 14. juunil 2025. a lõpuajaga 
kell 8.00 MTÜ Aaspere Külakoda terri-
tooriumil Kärmu külas Keskuse kinnistul 
avalik üritus „Aaspere jaanituli“.

Loa andmine avaliku ürituse korral-
damiseks OÜ-le Berit Grupp

Otsustati lubada OÜ-l Berit Grupp (re-
gistrikood 11432613) korraldada 10.06.2025 
alates kell 20.00 kuni 15.06.2025 kell 22.00  
Haljala vallas Käsmu külas Käsmu mere-
muuseumi platsil (Merekooli tn 1, Käsmu 
küla, katastritunnus 19101:001:0370) avali-
ke ürituste sari „KAUNID KONTSERDID 
KÄSMUS 2025“.

Haljala valla valimiskomisjoni asuko-
ha määramine

Otsustati määrata Haljala valla valimis-
komisjoni asukohaks Tallinna mnt 13, Hal-
jala alevik, Lääne-Virumaa ning tunnistati 
kehtetuks Haljala Vallavalitsuse 14.08.2021 
korraldus nr 369 „Haljala valla valimisko-
misjoni asukoha määramine“.

Võsul muutus parkimine  
taas 15. maist tasuliseks

A lates 10. juunist 2024 kehtib 
Võsu alevikus uus parki-
miskord. Parkimine aleviku 

keskosas muutus tasuliseks. Tasu-
lise parkimise teine hooaeg algas 
juba eelmisel neljapäeval.

Võsu alevikus on parkimine tasu-
line alates 15. maist kuni 31. augus-
tini. Parkimine on tasuline 24 tundi. 
Võsu aleviku keskosa (Käsmu poolt 
tulles alates Eha tänavast kuni Si-
mona sillani) on tasulise parkimise 
ala.

Võrreldes 2024. aasta suvega tehti 
tasulise parkimise korralduses mit-
meid muudatusi:

Tasulise parkimise periood lõpeb 
nüüd 15. septembri asemel ranna-
hooajalõpuga ehk 31. augustiga. Al-
gusperiood on jätkuvalt 15. mai.

Tasulise parkimise päevamäär 
alaneb 15 eurolt 10 eurole.

Tasulise parkimise osas muutub 
tunnipõhine arvestus 30 minuti 
põhiliselt, mis teeb lühiajalise par-
kimise soodsamaks. Samuti muu-
tub parkimistasu maksmine seeläbi 
täpsemaks, sest näiteks 1 tund 20 
minutit kestnud parkimise eest tuli 
seni maksta ikkagi 2 tunni eest, kuid 
edaspidi 1 tunni 30 minuti eest.

Luuakse võimalus soetada kuu-

pilet (30 päeva) maksumusega 50 
eurot.

Vallavalitsus sai õiguse anda ko-
halikele ettevõtjatele, nagu söö-
gikohad ja meelelahutusasutused, 
osaliselt parkimistasust vabastus.

  Palume Võsu külalistel ja koha-
likel elanikel olla tähelepanelikud 
ning juhinduda liikluskorraldus-
vahenditest ja parkimiskorralduse 
infotahvlitest. Parkimiskorraldust 
puudutav informatsioon on avali-
kustatud Haljala valla ja EuroParki 
veebilehel.

Rohkem infot:  www.haljala.ee/
tasuline-parkimine
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Vainupea külas Männiku kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek

Haljala Vallavalitsus teatab, et 
Haljala Vallavalitsuse 17.04.2025 
korraldusega nr 75 võeti vastu ja 
suunati avalikule väljapanekule 
Vainupea külas Männiku kinnistu 
detailplaneering.

Detailplaneeringu mater-
jalidega on võimalik tutvuda 
avaliku väljapaneku perioodil 
22.05.2025-05.06.2025 Halja-

la valla veebilehel https://www.
haljala.ee/vastuvoetud-detail-
planeeringud ning paberkandjal 
Vainupea kabeli juures (Vainu-
pea kabel, Vainupea küla, Halja-
la vald) ja Haljala Vallavalitsuses 
(Tallinna mnt 13, Haljala alevik, 
Haljala vald) asutuste lahtioleku-
aegadel. Detailplaneeringule saab 
esitada arvamusi kirjalikult kuni 

05.06.2025 aadressil haljala@hal-
jala.ee või Haljala Vallavalitsus, 
Tallinna mnt 13, Haljala alevik, 
Haljala vald 45301.

Detailplaneeringuga määra-
takse krundile pos 1 ehitusõigus 
ühe kuni 8,0 meetri kõrguse põ-
hihoone ja kahe kuni 5,0 meetri 
kõrguse abihoone rajamiseks. 
Ehitisealune pind põhihoonel on 

kuni 200 m2 ja abihoonetel kokku 
kuni 120 m2. Juurdepääs planee-
ringualale tagatakse Padaaia teelt 
(eraomandis). Planeeringuala suu-
rus on 1566 m2.

Detailplaneeringu lahendus 
on kooskõlas kehtiva Vihula valla 
üldplaneeringuga. Kavandatava 
tegevusega ei kaasne olulist kesk-
konnamõju KeHJS § 22 mõistes.

Haljala alevikus Pondri tee 1 kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek
Haljala Vallavalitsus teatab, et 
Haljala Vallavalitsuse 17.04.2025 
korraldusega nr 76 võeti vastu ja 
suunati avalikule väljapanekule 
Haljala alevikus Pondri tee 1 kin-
nistu detailplaneering.

Detailplaneeringu mater-
jalidega on võimalik tutvuda 
avaliku väljapaneku perioodil 
22.05.2025-05.06.2025 Haljala 

valla veebilehel https://www.hal-
jala.ee/vastuvoetud-detailplanee-
ringud ning paberkandjal Haljala 
Vallavalitsuses (Tallinna mnt 13, 
Haljala alevik, Haljala vald) asu-
tuse lahtiolekuaegadel. Detailpla-
neeringule saab esitada arvamusi 
kirjalikult kuni 05.06.2025 aad-
ressil haljala@haljala.ee või Hal-
jala Vallavalitsus, Tallinna mnt 13, 

Haljala alevik, Haljala vald 45301.
Detailplaneeringuga määratak-

se krundile pos 1 ehitusõigus ühe 
kuni 8,0 m kõrguse üksikelamu 
ja kolme kuni 5,0 m kõrguse abi-
hoone rajamiseks. Ehitisealune 
pind elamul on kuni 200 m2 ja 
abihoonetel kokku kuni 200 m2. 
Juurdepääs planeeringualale on 
tagatud Pondri teelt (eraomandis), 

millele seatakse avalikes huvides 
teeservituut. Planeeringuala suu-
rus on ca 1,6 ha.

Detailplaneeringu lahendus on 
kooskõlas kehtiva Haljala valla 
üldplaneeringuga. Kavandatava 
tegevusega ei kaasne olulist kesk-
konnamõju KeHJS § 22 mõistes.

Haljala alevikus Metallitoa tootmisala detailplaneeringu algatamine
Haljala Vallavalitsus teatab, et 
Haljala Vallavalitsuse 17.04.2025 
korraldusega nr 74 algatati Halja-
la alevikus Metallitoa tootmisala 
detailplaneeringu koostamine. 
Planeeringuala suurus on ca 1,29 
hektarit. Detailplaneeringu koos-
tamine on kooskõlas kehtiva Hal-
jala valla üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu koostami-
se eesmärk on katastriüksuste 
liitmine planeeringualal, ehitus-
õiguse määramine olemasoleva 
hoone rekonstrueerimiseks ja 
laiendamiseks üle 33% mahust 
Rakvere mnt 15 ja Rakvere mnt 
15a//17b//19b kinnistutel, tehno-
võrkude ja -rajatiste võimalike 

asukohtade määramine krundil 
ning servituutide seadmise vaja-
duse ja kitsenduste määramine. 
Vastavalt detailplaneeringu al-
gatamise taotlusele soovitakse 
krundile ehitada metalltoodete 
tootmishoonet. Juurdepääs pla-
neeringualale tagatakse Halja-
la-Käsmu kõrvalmaanteelt nr 

17177 (riigiomandis).
Detailplaneeringu koostami-

seks vajalikud uuringud on kirjas 
planeeringu lähteseisukohtades, 
mis on kättesaadavad Haljala val-
la veebilehel https://www.haljala.
ee/et/algatatud-detailplaneerin-
gud.

Detailplaneeringu algatamise taotlus (Käsmu külas Põllu tn 6)
Haljala Vallavalitsusele esitati 
10.04.2025 Käsmu külas Põllu tn 
6 kinnistu detailplaneeringu alga-
tamise taotlus. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärk on ehitus-
õiguse määramine üksikelamu ja 
abihoonete püstitamiseks, samuti 

tehnovõrkude ja -rajatiste võima-
like asukohtade määramine krun-
dil ning servituutide seadmise va-
jaduse ja kitsenduste määramine. 
Juurdepääs planeeringualale taga-
takse Põllu tänavalt.

Kehtiva Vihula valla üldplanee-

ringu kohaselt asub planeeringu-
ala elamumaa reserv maakasutuse 
juhtotstarbega alal, detailplanee-
ringu koostamise kohustusega 
alal, tiheasustusalal, miljööväär-
tuslikul hoonestusalal ja I klassi 
väärtuslikul maastikul. Tulenevalt 

PlanS § 9 lõikest 1 on planeerimis-
menetlus avalik. Igaühel on õigus 
osaleda planeerimismenetluses ja 
selle ajal avaldada arvamust pla-
neeringu kohta.

Projekteerimistingimuste  andmise  avatud menetlus 
Võsu alevik Rakvere tee 5 katastriüksusele  

püstitatava üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks

H aljala Vallavalitsus alga-
tas projekteerimistingi-
muste andmise avatud 

menetluse nr 487210 Haljala val-
las Võsu alevikus Rakvere tee 5 
katastriüksusel (katastritunnus 
92201:002:0027) püstitatava ük-
sikelamu ehitusprojekti  koosta-
miseks. 

Kaalutlused ja põhjendused 
projekteerimistingimuste andmi-
seks on esitatud projekteerimis-
tingimuste eelnõus.  Eelnõu ning 
eskiisdokumentatsioon on faili-
dena kättesaadavad Haljala Valla-
valitsuse kodulehelt: 

https://www.haljala.ee/uldinfo 
Eskiisdokumentatsiooniga saab 

tutvuda ka Haljala Vallavalitsuses, 
Tallinna mnt 13, Haljala alevik, 
ehitusspetsialist Tiit Jõgi juures.

Kuni 05.06.2025 saab vallava-
litsuse e-posti aadressile haljala@
haljala.ee või kirjalikult aadressil 
Tallinna mnt 13, Haljala alevik, 
Haljala vald, esitada eelnõu kohta 
ettepanekuid ja vastuväiteid. 

Lisainfo:  ehitusspetsialist Tiit 
Jõgi,  509 8813, tiit.jogi@haljala.ee   

Vihula-Annikvere 
kandikogu loomisest
Lugupeetud Vihula–Annikvere kandi elanikud! Kutsume teid 6. 
juunil 2025 kell 17.30 Vihula koolimajja, et osaleda Vihula–Annik-
vere kandi külade elanike üldkoosolekul. Üldkoosoleku eesmärk on 
valida Vihula–Annikvere kandikogu.

Koosolekule on oodatud Adaka, Annikvere, Haili, Karula, Kosta, 
Metsiku, Noonu, Paasi, Salatse, Tiigi, Vihula, Vila ja Villandi külade 
elanikud.

Mis on kandikogu ja miks see on oluline? Kandikogu on kogu-
konna esindusorgan, mis aitab kaasa kandi sisesele koostööle ning 
esindab kohalikke huve valla tasandil. Kandikogu kaudu saavad piir-
konna elanikud:

• teha ettepanekuid vallavolikogule ja -valitsusele kohaliku elu 
puudutavates küsimustes;

• osaleda valla arengukava ja eelarvestrateegia kujundamises;
• avaldada arvamust olulistes piirkondlikes küsimustes;
• esitada vallavalitsusele arupärimisi jne.
Kandikogu arvamust võidakse küsida näiteks üldplaneeringu, in-

vesteeringukavade, ühistranspordi sõiduplaanide ning avaliku ruu-
mi arendusprojektide osas.

Kuidas kandikogu valimine toimub? Kandikogu valitakse ela-
nike üldkoosolekul. Kandideerimiseks peab isik olema andnud oma 
nõusoleku. Kui kandidaat ise koosolekul ei osale, tuleb esitada tema 
kirjalik nõusolek. 

Kandidaatide nimed esitatakse üldkoosoleku kokkukutsujale (vt 
kontaktid allpool) kirjalikult ning lõplik nimekiri avaldatakse 30. 
mail 2025, st vähemalt nädal enne koosolekut külade teadetetahvli-
tel ja/või muudes infokanalites.

Kandikogu koosneb kandi aleviku- ja külavanematest ning/või 
kandi elanike poolt valitud esindajatest. Kandikogu minimaalne 
suurus on viis liiget.

Tule räägi kaasa ja aita kujundada oma kodukoha tulevikku!

Lisainfo ja küsimused: 
Hanno-Vendo Pikkof, Haljala vallavolikogu  
kultuuri-, spordi- ja kogukonnakomisjoni liige
hvpikkof@gmail.com, 5693 0860

Mälestuspink  
Salme Heinale 

S alme Hein oli pühendunud õpetaja, koolijuht ja kodupaiga 
ajaloo uurija, kelle töö ja panus on jätnud meie kogukonda 
sügava jälje.

Nüüd soovime tema mälestuseks rajada tammise pingi, mille ka-
vandi autor on skulptor Mati Karmin ning teostajad Eesti Kunsti-
akadeemia meistrid Oliver Kannaste ja Avo Tragel. Eesmärk on pink 
paigaldada tulevaseks tarkusepäevaks, 1. septembriks.

Ootame kõiki, kelle südames on Salme Heinla mälestus ja panus, 
toetama mälestuspingi rajamist!

Täname kõiki, kes on juba annetanud! Oleme tänaseks kogunud 
1970 eurot.

Ootame annetusi: MTÜ Õpetaja Autähis, EE802200221050802943

DETAILPLANEERINGUD

Hea Haljala valla rahvas!

S uur tänu kõigile, kes and-
sid oma toetuse tuulepar-
kide vastasele petitsioo-

nile! Kokku üle 1300 hääle! Teie 
toetus näitas selgelt, kui oluline 
on see teema kogukonnale. Ühi-
selt edasi minemiseks oleme asu-
tanu.

MEIE SÜDAMEASJAKS ON:
• Haljala valla looduse-, elu- ja 

kultuurikeskkonna ning inimes-
te tervise ja heaolu kaitsmine ja 
edendamine.

• Kogukonna võimestamine 
seistes maa, vee, õhu, maastike, 
elurikkuse ning loodus- ja kultuu-
ripärandi kaitsel.

Oleme edastanud Haljala valla 
volikogule eelnõu Haljala valla 
ida- ja lääneosa tuuleparkide pla-
neeringute lõpetamiseks!  Oleme 
selleteemalise volikogu otsuse 
ootel.

Meie valla tulevik sõltub meist 
endist. Kui hindad Haljala loo-
dus- ja elukeskkonda, siis ära jää 
kõrvaltvaatajaks – liitu MTÜ-ga 
Keskkonnasõbralik Haljala.

Meie tegevust saad jälgida ko-
dulehel: www.ksh.ee.

Küsimuste või liitumissoovi 
korral kirjuta meile julgelt:  info@
ksh.ee.

Üheskoos suudame rohkem - 
tegutseme  koos tuulikutevaba ja 

keskkonnasõbraliku Haljala ni-
mel!

MTÜ Keskkonnasõbralik Haljala

KEPSEL OÜ
KORSTNAPÜHKIJA

TEENUSTÖÖD HALJALA
VALLAS

4,5,6 juuni
9,10,11,12,13, juuni

17,18 juuni 2025a

AIVAR NEEDO
telefon 5101250
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Et uus saaks tulla...
2. mail korraldasime kooliperega vilistlastele ja ednistele töötaja-
tele ürituse, et koos saata ajalukku meie koolimaja juurdeehitus 
ehk õpilaste keeles uus osa. Juba 9. juunil anname hoone ehita-
jale üle, et algust teha lammutustöödega. Selleks, et midagi uut 
saaks tulla, tuleb enne vana ära saata.

A vasime vilistlastele 
ja endistele tööta-
jatele maja uksed 

kell viis õhtul. Tunni aja 
jooksul kogunes rahvast 
koolimajja üle saja. Võima-
lik oli tutvuda klassidesse 
pandud leiunurkadega ning 
nii mõnigi vilistlane sai koju 
viima oma põhikooli lõpu-
tööna kirjutatud kirjandi. 
Uue osa seintele tekkis 
mälestusteraamat, kuhu sai 
kirjutada oma head soovid 
või naljakad mälestused. 
Meie oma õpilastega teeme 
seda 30.mail.

18.00 algas ärasaatmi-
ne. Õhtujuhiks oli Võsu 
kooli vilistlane Mart Rau-
ba. Sõna sai ajalooõpetaja 
Egon Mets, kes rääkis kooli 
ajaloost. Endine direk-
tor Virge Ong meenutas 
ehitusaegu. Vallavanem ja 
Võsu kooli vilistlane Anti 
Puusepp ning praegune di-
rektor Aet Kruusimägi said 
oma mõtteid jagada juba 

uue hoone tulekuga. Valla-
vanemale andis koolipere 
üle raamitud lõpukirjandi, 
kus oli justkui sisse kirju-
tatud, et endise õpilase käe 
all koolimaja korda saab. 
Vilistlastest rääkisid mä-
lestusi Marius Aave, Mart 
Rauba ja Eliise Tust. Vahe-
le lauldi laululehtedelt lus-
takaid laule koolielust.

Peale ärasaatmist palu-
ti külalised peielauda ning 
nagu kord ja kohus ette 
näeb, pakuti lihapirukaid, 
puljongit ja kringlit. Edasi 

oli võimalik vaadata klas-
siruumides videmeenutusi 
ning suhelda koolikaaslas-
tega. Toimus ka õpilasdisko, 
mis veeres välja südaööni.

Kuigi uus hoone juba õues 
ilutseb, siis ei unusta kooli-
pere koolimaja juurdeehi-
tust. Selle päevaga tahtsimegi 
väärtustada seda hooneosa, 
mis ajalukku läheb, kuid pal-
judele meist väga toredate 
mälestustega seotud on.  

Aet Kruusimägi
Võsu Kooli direktor

V eebruarikuust märtsikuu 
lõpuni said Haljala valla 
elanikud osaleda kogu-

konna uuringus, mille eesmärk oli 
muuta valla kultuuri-, spordi- ja 
vabaajategevused mitmekesise-
maks ja paremini kogukonnaliik-
mete ootustele vastavaks. Küsit-
lusele vastas kokku 301 inimest, 
kellest 220 olid naised, 80 mehed 
ning üks vastaja ei soovinud sugu 
täpsustada. Uuring keskendus ko-
gemuste ja ootuste kogumisele 
seoses Haljala rahvamaja, spor-
dihoonete ja noortekeskuste te-
gevustega ning kultuuri- ja spor-
disündmustega vallas tervikuna. 
Tagasiside abil soovib Haljala val-
la kultuuri- ja vabaajakeskus luua 
sisukamaid sündmusi, parandada 
olemasolevaid teenuseid ja aren-
dada tegevusi, mis kõnetaksid 
erinevaid vanuserühmi. Uuringu 
viis läbi Haljala valla kultuuri- ja 
vabaajakeskus.

Kõige aktiivsemad vastajad olid 
vanuserühmades 35–44 ja 45–54, 
kelle kõrge osalusprotsent viitab 

sellele, et nad tunnevad kogukon-
na teenuste vastu suurt huvi, olles 
sageli seotud pereelu, laste huvi-
ringide ja tööga. Eriliseks muudab 
uuringu ka vanemaealiste suur 
osalus: vanuserühmas 55–64 vas-
tas 42 inimest ning vanuserühmas 
65+ veel 40 inimest. See näitab 
tugevat huvi kultuuri- ja spordielu 
arendamise vastu ning viitab sel-
lele, et vanemaealised tunnevad 
vajadust sobivate teenuste ja tege-
vuste järele. Nooremate vastajate, 
eriti alla 24-aastaste madalam 
osakaal annab märku vajadusest 
leida uusi, mängulisemaid või 
digitaalselt atraktiivsemaid viise 
nende kaasamiseks tulevikus. 

Elukoha jaotuses domineerisid 
alevikes ja alevis elavad inimesed. 
See viitab, et vastused peegeldavad 
pigem tihedamini asustatud alade 
kogemust. Maapiirkondade elani-
ke osakaal (112 vastanut) on siiski 
piisavalt arvestatav, et võimaldada 
võrdlevat analüüsi linnalähedaste 
ja maapiirkondade vahel.

Alla 25-aastaste seas on osa-

lemine Haljala valla kultuuri-, 
spordi- ja vabaajategevustes väga 
aktiivne , enamik noortest osaleb 
vähemalt kord nädalas või aeg-
ajalt, mitteosalemine on selles 
rühmas väike. Vanuserühmas 25–
34 on samuti kõrge aktiivsus, kus-
juures paljud osalevad kultuuri-ja 
sporditegemistes vähemalt kord 
nädalas või mõnel üritusel või te-
gevusel aastas. Vanuserühmades 
35–54 osalemine on pigem mõõ-
dukas. Enim eelistatakse osaleda 
paar korda aastas või kord kuus. 
Samas suureneb selles rühmas 
ka mitteosalejate osakaal. Vane-
maealised (55+) võtavad osa valla 
kultuuri- ja vaba aja sündmustest 
peamiselt paar korda aastas või 
kord kuus, mis viitab stabiilsele, 
kuid pigem tagasihoidlikule osa-
lusele, samuti on suurem osakaal 
mitteosalemise osas.

Kultuurielu Haljala vallas on 
saanud keskmise hinna 3,06, mis 
näitab, et kuigi kohalike seas on 
suur huvi kultuuriürituste vastu, 
on osalus piiratud huvipakkuvate 

tegevuste ja sobiva ning vajaliku 
info puudumise tõttu. Tõhusama 
kultuurielu jaoks on soovitud mit-
mekesist huviringide pakkumist 
ja paremat kommunikatsiooni. 
Vastustest selgub, et Haljala val-
la elanikud tunnevad enim huvi 
kultuurisündmuste vastu, eriti 
kontsertide ja teatri vastu. Samu-
ti hinnatakse kino, treeninguid ja 
huviringe. Märkimisväärne on ka 
huvi koolituste ja töötubade vas-
tu, mis viitab soovile enesetäien-
damiseks. Eraldi toodi välja vaja-
dus tegevuste järele nii eakatele 
kui noortele.  Enamik vastanutest 
leiab, et kultuuriüritused peaksid 
toimuma Haljala vallas, mis näi-
tab, et kohalikud hindavad oma 
piirkonnas toimuvat kultuurielu.

Kõigis vanuserühmades tegele-
takse spordi- ja liikumisharrastus-
tega kõige sagedamini mitu korda 
nädalas või igapäevaselt. Kord 
nädalas või harvem osalemine on 
samuti esindatud, kuid mitteosa-
lejate osakaal on väga väike. Kõi-
gis vanuserühmades on eelistatui-

mad liikumisvormid jooksmine, 
kõndimine ja matkamine. Noored 
valivad lisaks jõusaali, korvpalli, 
jalgpalli ja rattasõidu, samas kui 
25-34-aastased eelistavad tantsu, 
võimlemist, joogat ja rattasõitu. 
Keskealised ja vanemaealised 
keskenduvad rohkem tantsule, 
võimlemisele, ujumisele ja ratta-
sõidule. Spordihoonete kasuta-
mise osas ilmnes, et keskealistel 
ja vanemaealistel on küll huvi 
teenuste vastu, kuid nende kasu-
tamist takistavad peamiselt puu-
dulik info, ajapuudus ning tunne, 
et olemasolevad teenused ei vasta 
nende vajadustele. Keskealised 
toovad esile motiveerivate tree-
nerite ja treeningute puudumise. 
Noorte ja 25–34-aastaste puhul, 
kes osaliselt ei tunne vajadust 
või sooviksid siiski teenuseid ka-
sutada, on takistusteks sarnased 
põhjused: ebapiisav info, teenuste 
sobimatus ning noorte puhul ka 
teenuste hind.

Spordivõimaluste parendami-
se osas arvavad keskealised, et 

kõige enam vajaks parendamist 
treeningalade ja rühmatreenin-
gute kergem kättesaadavus ning 
laste ja noorte sporditegevuste 
arendamine. Enamik vastajaid 
erinevates vanuserühmades toob 
välja vajaduse luua uusi spordira-
jatisi või täiendada olemasolevaid 
spordivahendeid. Vanemaealised 
hindaksid eriti rohkemate treenin-
galade ja paremate välitreeningu-
võimaluste olemasolu ning neile 
on oluline ka laste ja noorte spor-
ditegevuste arendamine. Noored 
aga keskenduvad peamiselt pare-
matele jõusaali võimalustele, vä-
litreeninguvõimalustele ja samuti 
soovivad nad, et oleks rohkem 
treeningalasid. Spordisündmuste 
osas eelistatakse rahvaspordiüritu-
si ja peresõbralikke tegevusi. Noo-
remad ja keskealised inimesed on 
aktiivsemad intensiivsemates tree-
ningutes, samas kui vanemaealised 
eelistavad rahulikumaid tegevusi. 
Väike osa inimesi on spordiüritus-
test eemal, kuid üldiselt on sport ja 
liikumine valla elanike seas oluline 

NOORTEGARANTII
TUGISÜSTEEM
Lääne-Virumaal

TEENUSEST
Noortegarantii tugisüsteem on
tööriist
kohalikule omavalitsusele, mis
võimaldab
teada saada enda piirkonna
mitteõppivatest ja
mittetöötavatest
noortest ning pakkuda neile
vajadusel
tuge haridusteele naasmiseks ja
tööturule jõudmiseks.

Noortegarantii tugisüsteemi
sihtrühmaks
on 15–29-aastased noored,
kes:

ei õpi;
ei tööta;
ei ole töötuna arvel;
ei ole tuvastatud puuduvat
töövõimet või üle 80-
protsendilist töövõime
kaotust;
ei saa töötamise toetamise
teenust;
ei tegele ettevõtlusega;
ei saa hüvitist alla
pooleteiseaastase lapse
kasvatamise eest;
ei kanna vangistust või
eelvangistust;
ei viibi asendus- või
kaitseväeteenistuses.

samm – juhtumikorraldaja
võtab ühendust noorega e-
maili teel ja esitab ankeedi
kaudu mõned küsimused,
millele noor vastab „soovin
abi“ või „ei soovi abi“ või noor
võtab ise juhtumikorraldajaga
ühendust endale sobiva kanali
kaudu.

1.

samm – juhtumikorraldaja
kontakteerub, kui ankeedile
on vastatud, et „soovin abi“
või ankeedile ei ole üldse
vastatud. Kui noor võtab ise
ühendust, jääb teine samm
vahele.

2.

samm – juhtumikorraldaja
suhtleb noorega ning lepib
kokku kohtumise vestluseks.

3.

samm – juhtumikorraldaja ja
noor kohtuvad noorele sobival
ajal ja kohas. Toimub vaba ja
avatud vestlus, mille käigus
käsitletakse erinevaid
eluvaldkondi ja püstitatakse
noore jaoks olulised
eesmärgid. Eesmärkide põhjal
koostatakse noore jaoks
individuaalne plaan, mis aitab
jõuda nende eesmärkide
täitmiseni.

4.

VAATA LISAKS

https://sotsiaalkindlustusamet.ee/ngts

Kaardistab piirkonna noori
toetavaid võimalusi ja teeb
vajaduspõhist koostööd kõikide
noori puudutavate
valdkondadega (haridus-,
noorsootöö-, sotsiaal-,
meditsiini-, õigus, töövaldkond
jm) ja nende valdkondade
asutustega (nt koolid,
noortekeskused, huvikoolid,
perekeskused,
perearstikeskused, töötukassa,
prokuratuur, sotsiaalteenuste
pakkujad jne).

Noorte heaoluNoorte heaolu
spetsialistspetsialist

Kuidas jõutakseKuidas jõutakse
noore individuaalsenoore individuaalse

plaanini?plaanini?

SIHTRÜHM
Tegeleb teavitustööga (nt
tutvustab noorele
tööpakkumisi, piirkondlikke
enesetäiendamise võimalusi,
edastab iseseisvumise ja
majandusliku toimetulekuga
seotud infot, toetab tervist
puudutavates küsimustes,
edastab infot
rahvusvahelistest
võimalustest jms).

Toetab noore enesearengut
ja tema pikaajaliste
eesmärkide saavutamist.

Pakub noorsootöö võimalusi.
Aitab noorel suhelda
ametiasutuste ja
ettevõtjatega.
Pärast eesmärgi saavutamist
hoiab noorega kontakti veel
vähemalt kuus kuud.

Viru-Nigula vald
Helgi Luik        
helgi.luik@viru-nigula.ee

Vinni vald
Katrin Lepa    
katrin.lepa@vinnivald.eu

Rakvere linn
Mirjam Merirand 
mirjam.merirand@rakvere.ee
 
Rakvere vald
Lisanne Lindre 
lisanne.lindre@rakverevald.ee

Haljala vald
Helgi Vassar 
helgi.vassar@haljala.ee
 
Tapa vald
Reelika Valdmets 
reelika.valdmets@tapa.ee 

Kadrina vald
Maria Mäe 
maria.mae@kadrina.ee 

Väike-Maarja vald
Kersti Sepp 
kersti.sepp@v-maarja.ee 

Haljala valla kogukonnapõhine uuring toob esile vajaduse  
mitmekesistada kultuuri-, spordi- ja vabaajategevusi

Lavastaja Peeter Raudsepp
Osades Rainer Elhi, Ülle Lichtfeldt, Laura Niils, Johannes R Sepping,
               Jaan Rekkor (Eesti Draamateater, Endla) 

Philip Osment

RAKVERE TEATRI SUVELAVASTUS
18.–29. juunil Loobu mõisas Lääne-Virumaal
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23.05.2025 Tantsuõhtu ansambliga Taas 19:00 Haljala rahva-
maja

Võsu rannaklubi

23.-25.05 Kevadine lõõgastusretriit: Aeg iseendale 15:00 Oanduaia Võsu sadam
24.-25.05 Näidisnõustamine Lääne-Virumaal Lahe külas 12:00-17:00 Lahe küla Karepa rahvamaja
24.05.2025 Võhma seltsimaja näiteringi esituses Carin 

Mannheimeri komöödia „Viimasel minutil“.
19:00 Võhma seltsi-

majas
Lehtse Kultuurimaja

24.05.2025 Meisterjaan Live 22:30 Ukulele Võsu Haljala rahvamaja
24.05.2025 Lahemaa piknikupäev Lahemaa külad Palmse mõisa 

aidasaal
24.05.2025 Danson Lahtised. Villa Dombrovka tennisevälja-

kute avaturniir
10:00 Villa Dombrovka Eisma

24.05.2025 Esmaabi koolitus Haljala Rahvamajas 10:00 Haljala rahva-
maja

Karepa rahvamaja

27.05.2025 Misantroop / Theatrum Sagadi mõis Vainupea kabel
28.05.2025 Misantroop / Theatrum Sagadi mõis Haljala rahvamaja

31.05.2025 Käsmu Elamusrekt 10:30 Käsmu mere-
muuseum

Vihula mõis

31.05.2025 Kila-kola müük Altja Villas 11:00 Altja villa Haljala rahvamaja
31.05.2025 Masta Robusta/ Otse Juunisse / Party 22:00 Ukulele Võsu Palmse mõisas
1.06.2025 Lastekaitsepäeva ralli Haljalas 10:00 Haljala Haljala staadion
1.06.2025 Lastekaitsepäeva ralli Võsul 13:00 Võsu Haljala kooli aatrium
1.06.2025 Juuretisega käsitööleiva koolitus 11:00 Meidi Kodures-

torani köök
Haljala rahvamaja

1.06.2025 Lauamängude mitmevõistlus 10:00 Võsu spordi-
hoone

Üle Eesti

3.06.2025 Kinoõhtu 19:00 Haljala rahva-
maja

Haljala rahvamaja

5.06.2025 Näitus „Savist ja südamest. Ungari rahvalik 
juugendkeraamika“

16:00 Palmse mõis Villa Dombrovka

7.06.2025 Simone Minn Live 22:30 Ukulele Võsu Lahemaa küladed
7.06.2025 9. kl lõpuaktus Haljala rahva-

maja
Haljala rahvamaja

7.06.2025 CSP EESTI KV III ETAPP 2025 10:00 - 18:00 Haljala jahilas-
ketiir

8.06.2025 JK EESTI KV FINAAL 2025 10:00 - 18:00 Haljala jahilas-
ketiir

8.06.2025 3x3 korvpalli turniir Alexela Cup Haljala spordi-
hoone/välisväl-
jakud

8.06.2025 Virumaa Laulupidu „Meil on laulud laulda“ 16:00 Toila
10.06.2025 Kaunid kontserdid Käsmus.FIX 20:00 Käsmu
11.06.2025 Kaunid kontserdid Käsmus. Anomaalne 

Puuluup
20:00 Käsmu

12.06.2025 Kaunid kontserdid Käsmus. Sal Saller, Saatpalu 19:00 Käsmu
13.06.2025 Aaspere jaanituli 18:00 Lääne-Viru 

maakond, Haljala 
vald, Kärmu küla, 
Keskuse, 45311

13.06.2025 Kaunid kontserdid Käsmus. Tarmo Pihlapi 
laulud

20:00 Käsmu

14.06.2025 Sõpruskohtumine. Võsu vs Tabasalu tenni-
seklubi

10:00-18:00 Võsu tennise-
väljak

14.06.2025 Loeng-töötubade sari „Kärner ja Koka Mammi“. 
Anu Kannike

14.06.2025 Kaunid kontserdid Käsmus. Eesti kuld. 20:00 Käsmu
15.06.2025 Virumaa Tantsupidu 17:00 Rakvere staadion
15.06.2025 Kaunid kontserdid Käsmus. Lenna, Liis Lemsalu 

ja Eda-Ines Etti
16:00 Käsmu

21.06.2025 Anett - Võsu kontserdid 15:00 - 21:00 Võsu rannaklubi
22.06.2025 Haljala jaanituli. Ansambel Absolute 19:00 Haljala
22.06.2025 Vihula mõisa jaanituli. Ansambel Regatt Vihula mõis
23.06.2025 Võsu jaanituli. Parvepoisid. 19:00 Võsu

KULTUURI-JA SPORDISÜNDMUSED HALJALA VALLAS 23.05-23.06.2025

Vaata terve aasta Haljala valla sündmuseid www.kuvake.ee/kalender

HALJALA NOORTEKESKUS ON AVATUD 
E-R 12:00-18:00  
Tallinna mnt 13, Haljala
haljalanoortekas@haljalavald.ee
Jälgi meid Facebookist ja Instagramist.

VÕSU NOORTEKESKUS  
ON AVATUD
E-R 12:00 – 18:00
vosu.noortekas@haljalavald.ee
Jälgi meid Facebookist ja Instagramist

Kogu infot kultuuri-, spordi- ja vabaajategevste kohta 
vaata www.kuvake.ee 
Kirjuta kuvake@haljala.ee

VÕSU SPORDIHOONE
AVATUD:
E-R 10:00–21.00
L-P 10:00 – 18.00

HALJALA SPORDIHOONE
AVATUD: 
E-R: 15.00 – 21.30;
L: SULETUD
P: 12.00 – 18.00.

Broneeri aeg läbi 
Bookluxi kodulehel kuvake.ee/sport

Tegus koolivaheaeg  
Võsu noortekeskuses

V õsu noorte ettepane-
kul toimus koolivaheajal 
„Noortekeskuse ÖÖ“ 

Võsu Rannaklubis. Pidasime lõk-
keõhtut, nautisime päikeseloojan-
gut ning vaatasime öökino Ran-
naklubi suures saalis.

Noortega, kes osalesid ranna-
keelt ja – kultuuri uuriva filmi 
„Mis need pullud on?“ tegemi-
sel ning esindasid filmi Rakvere 
Riigigümnaasiumi noorte oma 

filmifestivalil NOFF, külasta-
sime Tallinna Filmimuuseumi. 
Veetsime Tallinnas meeleoluka 
päeva, mille raames külastasime 
muuseumi, tutvusime linnaga ja 
õppisime linnaorienteerumise 
põhitõdesid.

Alguse said ka malevatoime-
tused. Toimus Eesti Töötukassa 
poolt korraldatud kandideeri-
misdokumentide koolitus noor-
tele, kes soovivad osaleda su-

vises noortemalevas. Koolitaja 
Katrin Jaanimägi andis osaleja-
tele põhjaliku ülevaate kandi-
deerimise protsessist ja vajalike 
dokumentide koostamisest. Tä-
naseks on kandideerimine lõp-
penud ning ootame töövestluste 
algust.

Gerly Piiskoppel
Võsu noortekeskus,  

noorsootöötaja

Noorte hääl kõlas  
Haljala noortekeskuse arutelukohvikus

30. aprillil kogune-
sid Haljala noor-
t e k e s k u s e s s e 

noored, et osaleda arutelukoh-
vikus, kus avatud ja sõbralikus 
õhkkonnas jagati mõtteid noor-
tekeskuse tegevuste ja tuleviku 
üle. Arutelukohvik andis noortele 
suurepärase võimaluse arutleda, 
mida noortekeskus nende jaoks 
tähendab ja kuidas seda ühiselt 
paremaks muuta. Arutelukohvik 
oli täis soojust ja toetamist, samas 
kui värsked puuviljad ja soe tee 
soodustasid mõnusat ja rahulikku 
vestlust.

Noored tõdesid, et enim hinda-
vad nad noortekeskuses võima-
lust lihtsalt olla. See on paik, kus 
saab veeta aega sõpradega, vestel-
da, mängida või puhata. Enamik 
noori saab noortekeskuse tege-
vustest teada kohapealt, koolist, 
sõpradelt ja pereliikmetelt, andes 
väärtust isiklikule kontaktile. Aru-
telu käigus leiti, et noortekeskuse 

lahtiolekuajad sobivad enamuse-
le, kuid mõned soovisid, et need 
ulatuksid kella 19.00-ni, samas kui 
teised soovisid, et noortekeskus 
oleks avatud ka nädalavahetusel.

Arutelukohvikus jagasid noo-
red mitmeid põnevaid ideid, 
kuidas noortekeskuse tegevust 
sisukamaks ja mitmekesisemaks 
muuta. Sooviti rohkem õuete-
gevusi ja väljasõite ning avaldati 
huvi kutsuda külla inspireerivaid 
inimesi, kellel on jagada isiklik 
ja kõnetav lugu või kes tegele-
vad millegi põnevaga. Eriti suure 
tähelepanu pälvis idee kohtuda 
NGU meeskonnaga, mis näitab, 
kui oluline on noortele võimalus 
kohtuda eri valdkondade tegija-
tega ja leida endale eeskujusid. 
Noored soovivad noortekesku-
sesse kööki, spordivahendeid, 
lauatennist ning mitmekesistada 
tehnilist varustust, et rikastada 
keskuse igapäevaseid tegevusi ja 
õppimisvõimalusi.

Arutelukohvik näitas selgelt, 
et noored on loovad, nutikad, 
uudishimu täis ja tegusad. Nad 
soovivad, et noortekeskus are-
neks koos nendega, olles paik, 
kus sünnivad ideed, sõprussuhted 
ja turvatunne. Just sellised kohtu-
mised aitavadki kujundada noor-
tekeskuse, mis ei ole lihtsalt nelja 
seina vahel paiknev ruum, vaid 
elav ja dünaamiline kogukonna-
keskus, kus noored saavad oma 
häält kuuldavaks teha.

Noorte entusiasm ja osalus 
loovad keskkonna, kus iga noor 
tunneb end väärtuslikuna ning 
saab olla oma ideede ja unistus-
te teostaja. Suur tänu lapsevane-
matele, kes on kasvatanud noori, 
kelle aktiivsus ja kodune toetus 
aitavad kaasa sellise keskkonna 
loomisele.

Kailen Veidenbaum
Haljala noortekeskus,  

noorsootöötaja

osa igapäevaelust. 
Noorte ja lapsevanemate oo-

tused noortekeskustele erinevad. 
Noored eelistavad meelelahu-
tust, nagu filmi- ja mänguõhtud, 
samas kui lapsevanemad ootavad 
rohkem harivaid tegevusi, näi-
teks töötubasid ja spordiüritusi. 
Noortekeskuste külastatavus on 
mõnevõrra madal, kuid siiski lei-
dub noori, kes külastavad neid 
regulaarselt või aeg-ajalt. Üks 
võimalik põhjus madalamale kü-
lastatavusele on teadlikkuse puu-
dumine või praktilised takistused, 
nagu noortekeskuste kaugus või 
ajapuudus. Kommunikatsioonika-
nalite osas eelistatakse Facebooki 
ja Instagrami, noored kasutavad 
teadagi rohkem Instagrami ning 
vanemad eelistavad Facebooki. 
Lisaks on oluline kohalike kana-
lite, nagu kooli info ja plakatite 
kasutamine.

Infovahetuse täiendamine mit-
mekesiste ja ühtsete kanalite kau-
du on vajalik, et katta erinevaid 
vanuserühmi ja tagada kõigile 

juurdepääs vajalikule informat-
sioonile. Vanuserühmade lõikes 
on selgelt näha, et Facebook on 
üks olulisemaid infokanaleid, eriti 
keskealiste ja vanemaealiste seas. 
Neile on tähtsad ka valla igakuine 
ajaleht ning trükireklaamid ja pla-
katid. Noorte seas on populaar-
seimaks infokanaliks Instagram, 
mida nad kasutavad aktiivselt nii 
üldise info saamiseks kui ka näi-
teks noortekeskuse tegevuste jäl-
gimiseks. Teatud määral kasuta-
vad noored ka Facebooki, samuti 
peavad nad mõningal määral olu-
liseks visuaalset reklaami, nagu 
plakatid. Vanuserühmas 25–34 on 
esikohal samuti Facebook ja Ins-
tagram, kuid lisaks hindavad nad 
infoallikatena ka valla ajalehte ja 
trükireklaame.

Uuring on andnud väärtuslikku 
teavet Haljala valla elanike suh-
tumise ja osaluse kohta kultuuri- 
,spordi- ja vabaajategevustes. Eriti 
oluline on kultuuri- ja spordiüri-
tuste kergem leitavus ning noorte 
tegevusvõimaluste mitmekesista-

mine. Spordihoonete teenuseid 
tuleb täiustada ning noortele tuleb 
pakkuda rohkem arenguvõimalusi 
ja meelelahutust. Samuti tuleb in-
fovälja arendada, pakkudes teavet 
õigeaegselt ja õiges kohas, et ta-
gada kõigile juurdepääs vajaliku-
le infole. Tegevused ja teenused 
tuleb kohandada vastavalt elanike 
erinevatele eelistustele, tagades, 
et kõigil oleks võimalus osaleda ja 
olla kursis valla kultuuri- ja spor-
dielu arengutega.

Uuringu tulemuste põhjal saab 
kavandada konkreetseid muuda-
tusi Haljala valla kultuuri-, spor-
di- ja vabaajategevustes. Saadud 
tagasiside aitab kujundada sisu-
kamaid sündmusi, parandada ole-
masolevaid teenuseid ja arendada 
uusi tegevusi, mis vastavad erine-
vate vanuserühmade ootustele. 
Eesmärk on rakendada tulemusi 
samm-sammult, et tõsta kogukon-
na rahulolu ja osalusaktiivsust.

Vivian Lepa
kultuuri- ja vabaajakeskuse juht

Haljala valla kogukonnapõhine uuring toob esile vajaduse  
mitmekesistada kultuuri-, spordi- ja vabaajategevusi

PILTUUDIS

Haljala kevadpäev
Võsu rannaklubis toimus arutelu 
koos seenioritega

16. mail toimus Võsu ran-
naklubis arutelu, kus kohaliku 
kogukonna seeniorid said kaasa 
rääkida tervise, kultuuri- ja va-
baajateemadel.

Küsimustele vastasid sotsiaal-
töö- ja tervisedendusspetsialist 
Liis Kütt, kultuuri- ja vabaaja-
keskuse juht Vivian Lepa ning 
vallaraamatukogu direktor Ma-
rion Talli.

Räägiti nii rõõmudest kui ka 
muredest, tutvustati tulevasi 
sündmusi ning koguti ettepane-
kuid raamatukogu lugemisvara 
täiendamiseks.

Aitäh osalemise eest!

Vivian Lepa
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Koostöö, mis toetub usaldusele:  
Haljala Kool ja The Fine Bedding Company

S el aastal täitub Haljala vallas 
tegutseval ettevõttel The 
Fine Bedding Company 25 

aastat tegevust. Haljala Kooli jaoks 
toob veerandsaja aasta täitumine 
esile pikaajalise koostöö, mis on 
kujunenud kogukonna sees ja toe-
tab mitmel moel ka koolielu. Halja-
la Kool asub vaid mõne kilomeetri 
kaugusel tehasest ning aja jooksul 
on kahe asutuse koostöös kujune-
nud mitmeid koostöövorme, mis 
toetavad nii õppimist kui kooli ja 
ettevõtte vahelist suhtlust.

Üks kindel traditsioon on keva-
dine tehasekülastus 4. klassidele, 
mille kaudu seome erinevad  prak-
tilise maailmaga. Tehases tutvu-

takse tootmise ja keskkonnahoiu 
põhimõtetega ning võrreldakse 
töökeskkonda koolikeskkonnaga. 
Samasse õppemoodulisse kuulub 
ka nn „elav raamatukogu“ – tööta-
jate lühikesed ülevaated oma tööst 
aitavad lastel mõista, mida erinevad 
ametid endast kujutavad.

Ettevõte on olnud avatud ka õpi-
laste loomingulistele algatustele. 
Oleme saanud saata tehasesse väik-
semaid kunstinäitusi ning loonud 
ka omamoodi ohutussilte, mis on 
valminud loovuse ja tehnoloogia-
õpetuse koostöös. Ettevõtte poolt 
antud materjalidest – näiteks eu-
roalustest või kangastest – on saa-
nud alguse nii tehnoloogiaõpetuse 

projektid kui ka tugi kooliüritustele 
, olgu selleks näiteks jõulukaunis-
tused peole või kogukondlikud ki-
noseansid.

Kool on valmistanud ettevõttele 
kingituseks putukahotelle ja lin-
numaju – väikesed tänuavaldused 
koostöö eest. Samas on tehase 
töötajad leidnud aega, et jaga-
da oma teadmisi materjalidest ja 
keskkonnahoiust ka koolis koha-
peal, toetades tehnoloogiaalaste ja 
loodusteaduslike ainete õpet. The 
Fine Bedding Company on olnud 
kaasamõtlev partner ka liikumise 
ja aktiivse eluviisi väärtustamisel, 
toetades erinevaid kooliüritusi.

Paljud meie kooli õpilased on seo-

tud ettevõttega ka kaudselt – nende 
vanemad töötavad seal või on hoo-
pis meie vilistlastest saanud tänased 
ettevõtte töötajad. Nii ongi tekkinud 
ka laiem kogukondlik seos, mis ula-
tub koolimajast kaugemale.

Toodud näited on vaid osa sel-
lest, mida oleme koos teinud. 
Koostöö ei tähenda alati suuri te-
gusid – sageli piisab usaldusest, 
avatuse hoidmisest ja soovist pa-
nustada. Õnnitleme The Fine Bed-
ding Companyt 25nda juubeli pu-
hul ja aitäh, et olete olemas! 

Greete Toming
Arendusjuht
Haljala Kool

Haljala ja Võsu kooli õpilased külastasid  
Riigikogu ja Euroopa elamuskeskust

5. mail avanes Haljala Kooli 
8. klassi ja Võsu Kooli 9. 
klassi õpilastel võimalus 

külastada Eesti Vabariigi olulisimat 
seadusandlikku organit – Riigiko-
gu. Külaskäik toimus kodaniku-
hariduse programmi raames, mida 
juba mitmeid aastaid veab MTÜ 
„Minu Riik“. Programmi eesmärk 
on tuua noorteni teadmisi demo-
kraatia, riigikorralduse ja Euroopa 
Liidu toimimise kohta.

Õpilaste jaoks oli see esimene 
kord Toompea lossis viibida, mis te-
kitas muidugi parajat elevust. Päev 
algas turvakontrolliga, mis oli vast 
võrreldav lennujaama omaga. See-
järel suundusime lossi kaunimasse 
ruumi – Valgesse saali –, kus giid 
tutvustas hoone ajalugu ja seal te-
gutsenud institutsioone. Edasi liiku-
sime Riigikogu istungisaali rõdule, 
kus kuulasime giidi kaasahaaravat 
selgitust Riigikogu töö korraldusest.

Lisaks saime külastada ka lossi 
torni – võimalus, mida kooligrup-

pidele tavaliselt ei pakuta. Ilm oli 
päikseline ning avanesid suurepä-
rased vaated Tallinna linnale. See 
pakkus noortele võimaluse tun-
netada pealinna suurust ja asendit 
hoopis uue nurga alt.

Hariv päev jätkus lõunaga Riigi-
kogu puhvetis, kus saime osa liht-
sast tööinimese tavalõunast – ma-
karonid hakklihaga – ministrite 

ja saadikute seltskonnas. Mõnede 
rahvasaadikud äratundmine pak-
kus noortele elevust ja rõõmu – 
näiteks oli soeng, mida see tänane 
saadik veel hiljuti kandis, noortele 
ilmeksimatult teada.        

Pärast Riigikogu suundusime Eu-
roopa elamuskeskusesse, kus noor-
tele avanes interaktiivne võimalus 
mõista Euroopa Liidu ülesehitust ja 

väärtusi. Virtuaalsed eksponaadid, 
teadmiste kontrolli võimaldavad 
mängud ja multimeediaesitlused 
pakkusid nii teadmisi kui ka lõbu. 
Õpilased said arutleda selle üle, 
kuidas Euroopa otsused mõjuta-
vad meie igapäevaelu, ning mõelda 
kaasa teemadel nagu kliimamuutus, 
rändepoliitika ja noorte võimalu-
sed Euroopas.

Noored mainisid, et elamuskes-
kus aitas neil mõista, kui suurt rolli 
mängib Eesti kuulumine Euroopa 
Liitu ning kuidas ka nende hääl ja 
valikud tulevikus tähtsaks saavad. 
„Ma ei teadnud, et Euroopa Par-
lamendis on nii palju liikmeid ja et 
iga riigi esindajal on tegelikult päris 
suur kaal,“ ütles üks osaleja.

Kogu päev kujunes silmiavavaks 
ja sisukaks õppekäiguks, mis andis 
noortele elulise kogemuse ja mõt-
teainet Eesti riigikorralduse ning 
Euroopa koostöö tähtsuse üle. 

Ivo Tupits
Haljala Kool

3.a klassi kunstireis Kiviõlisse 

M ai keskpaigas suundus 3.a 
klass Haljala Koolist õp-
pereisile Kiviõli Kunstide 

Kooli, kus avanes tõeline loovuse 
ja kunsti maailm. Päev algas tava-
päraste koolitundidega, kuid juba 
peale kolmandat ainetundi vahetus 
koolipink seikluse vastu.

Reis algas bussisõiduga Haljalast 
Rakverre, kust edasi sõideti rongi-
ga Kiviõli peatusesse. Lühike, kuid 
hoogne jalutuskäik viis meid siht-
kohta – majja, kus kunstil on oma 
kodu.

Kiviõli Kunstide Koolis tervitati 
meid soojalt ja juhatati ringkäigu-
le. Õpilased said võimaluse uudis-

tada erinevaid õppeklasse – alates 
savitubadest ja põletusahjudest 
kuni fotostuudio ja helisalvestus-
ruumini välja. Palju elevust pakkus 
teadasaamine, miks muusikaklas-
sidel on topeltuksed – heliisolat-
sioon on tõsine asi! Seintele ripu-
tatud väikeste ja suuremate laste 
maalid pakkusid palju silmailu ja 
innustust.

Üks päeva meeldejäävamaid 
hetki oli võimalus mängida ise 
rütmipille ja kuulata tuntud kand-
lelugu filmist Kevade, mille paljud 
kohe ära tundsid. Päeva lõpetas 
Kiviõli õpilaste kaunis kontsert, 
mis liigutaski mitmeid kuulajaid.

Pärast kultuurielamust nauditi 
üheskoos looduses pitsa söömist, 
mis pakkus kosutust ja rõõmu. 
Tagasitee rongiga möödus kiiresti 
ning Rakvere jaamas ootasid lapsi 
juba nende rõõmsad vanemad.

Päev pakkus nii silmailu, kuu-
lamiskogemust kui ka isetegemise 
rõõmu – õpetlik ja lõbus seiklus, 
mis jääb kauaks meelde.

Suur tänu Kiviõli Kunstide Kooli 
lahketele ja sõbralikele võõrustaja-
tele, kes muutsid meie päeva erili-
seks!

3.a klass
Haljala Kool

Kolm meistrit, 
üks maja. 
Vali, lõõgastu, sära!

Sinu Ilu Stuudio

Maniküür, pediküür, 
geellakkimine, püsimeik

Broneerimine 
Dagmar 56639779

Juuksurisalong Merlyn
Juukselõikused-värvimine, 
juukseravi, keemiline lokk, 
soengud

Broneerimine 
Merlin 55638184

Merje Ilutuba
Ripsmepikendused, kulmudisain, 
ripsmete värvimine, lash ja brow lift, 
jumestus ja soengud

Broneerimine 
Merje 56948542
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Haljala Kodutütred õppisid loomatarga laagris Eesti 
metsade elanikke tundma

16.–18. aprillini toimus Haljala 
Kodutütarde loomatarga erikatse 
laager, kus nii noorliikmed kui ka 
noortejuhid said uusi teadmisi Eesti 
metsloomadest.

Laagri avapäeva muutis eriliseks 
loodusmees Vahur Sepp, kelle kaasa-
toodud loomade nahku said noored 
lähemalt uurida – katsuda, paitada ja 
isegi kaissu võtta. Vahur Seppa juhi-
tud nahkade äratundmise viktoriinis 
tuli võitjaks laagri noorim osaleja, 
kellele auhinnaks oli koolitaja enda 
kirjutatud raamat „Peata metskitse 
mõistatus“.

Teisel päeval jätkus õpe Sagadi 
looduskoolis, kus teadmisi aitasid 
kinnistada Peeter Hussar ja Tiina 
Jamsja. Peetri kaasahaarav jutusta-
misoskus jättis kõigile kustumatu 
mulje. Päev lõppes praktilise töötoa-
ga, kus noored püstitasid Hawu8 tel-
gi ja harjutasid telkmantli kasutamist.

Laagri viimasel päeval pandi 
teadmised proovile orienteerumi-
ses – nooremad osalejad näitasid 
oma oskusi Kunda linnas ja vane-
mad seiklesid kompassidega metsas. 
Toeks olid Viru maleva kaitseliitla-
sed Eero ja Keith-Emery. Laagri lä-

biviimist toetas „Isamaalise Hariduse 
Programm“.

Haljala Kodutütarde rühmajuht 
Birgit Poom sõnas, et praegu on rüh-
ma üks põhieesmärke lasketreenin-
gud ning noored on laskevõistlustel 
näidanud väga head taset. Lisaks 
harjutatakse matkamiseks vajalikke 
oskusi ning regulaarsed koondused 
toimuvad iga kahe nädala tagant 
Haljala koolis.

„Püüan kord kvartalis kirjutada 
laagriprojekti, et hoida tegevus mit-
mekesine ja põnev – nii oma rühma-
le kui ka kogu Viru ringkonna tüdru-

kutele,“ lisas Poom.
Birgit Poom tõi välja ka kogukon-

na soovi ja vajaduse: Haljala poistel 
pole hetkel oma noorkotkaste rüh-
ma ning ootame väga vabatahtlikku, 
kes oleks valmis poiste rühma ve-
dama ja noormehi juhendama. Tegu 
on tähendusrikka ja kogukonda liitva 
ülesandega – kui oled valmis Haljala 
Noorkotkastega tegelema, anna en-
dast julgelt teada! 

Birgit Poom
Haljala piirkonna Kodutütarde juht 

Haljala Kooli 9. klass Riigikogu külastamas. Foto: Ivo Tupits

Rongireis kogu klassiga koos pakkus 
parajalt põnevust. Foto: Liia Koppel
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Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist

lk 3

Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus

lk 5

VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

ÕNNITLEME!

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse  
ikka jõudnud vallakodanikke. Palume vallalehe toime-
tust teavitada tel +372 5194 7655 või e-posti aadressil 

leht@haljalavald.ee soovist mitte oma nime vallalehes 
õnnitluste juures avaldada.

95
VILLU JAHILO  

9. mai

94
MILVI TAMME 

8. mai
ZOJA TRUUMANN 

21. mai

93
LIA RAUDMÄGI 

13. mai

92
ILME JURTSUK 

13. mai
LUDMILLA LUHT 

20. mai

91
HEINAR AASUMÄE 

3. mai

90
MEELI KIHO 

10. mai

89
LAILY KARINE 

17. mai

88
ANTS KALME 

13. mai
URVE RÄÄMET 

13. mai

87
ENDEL VELBERG 

10. mai

86
LEA TOOMLA 

31. mai

85
ARNOLD SAAR 

27. mai
MARET KENDARU 

20. mai

MAIA BIIDER 
27. mai

84
REIN MAURER 

1. mai
ARTUR NORMA 

4. mai
SILVI KEIR 

4. mai
DMITRI VAŠUTA 

5. mai
LEHTI KULL 

11. mai
VAIKE REEBERG 

15. mai
KOIDU KRUUTMANN 

30. mai

83
ERNA KAMS 

31. mai

81
TOIVO TOOMIKAS 

25. mai
LIINA KÕNNO 

4. mai
LEENI VAHER 

5. mai
ANNE KAUKVER 

17. mai

75
TIIU OSSI 

15. mai 
ELLE SARAP 

6. mai

70
TIIT RIMMELD 

3. mai
JÜRI KURU 

7. mai
VAIKE HEIN 

22. mai
RIKA KÄLLO 

29. mai

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
LIIDIA SANG   28.09.1930-27.04.2025
JÜRI REINART   05.07.1945-08.05.2025
VAHUR ROSENBERG  03.04.1950-11.05.2025
ENDLA KUSMITS   25.11.1951-22.04.2025
TIINA TÄLLI  05.04.1967-04.05.2025
PILLE ORGUS  11.02.1971-22.04.2025

Haljala kooli õpilased istutasid Rutja kandis metsa – 
tulevik kasvab noorte käte all

12. mail osalesid Hal-
jala Kooli 6.a, 6.b, 
7.a ja 7.b klassi 

õpilased RMK korraldatud met-
saistutuspäeval Rutja lennuvälja 
lähistel. Koostöös RMK-ga andsid 
õpilased oma panuse uue metsa 
kasvule – päeva jooksul istuta-
ti sadu väikeseid männiistikuid, 
„puubeebisid“, nagu neid omava-
hel hellitavalt kutsuti.

Väljasõit algas kooli juurest kell 
10.30 ning tööpäev kestis mõne 
tunni, täpselt nii kaua, kui õpilaste 
agarus ja hoog lubasid. Kohapeal 
tutvustas RMK töötaja, kuidas ka-
sutada spetsiaalset, pulgakujulist 
ja seest õõnsat istutustoru, mille 
abil sai istutustöö kiireks ja täp-
seks muuta.

Metsamaastik oli kohati künklik 
ja tüüpiliselt raiesmikuline, pakku-
des parasjagu füüsilist väljakutset 
ning turnimisrõõmu. Aga vast tegi 
ka see istutuspäevast erilise tun-
dega kogemuse – mitte ainult töö, 
vaid ka seikluspark looduses.

Sellised õppekäigud on mitme-
ti väärtuslikud: praktiline tegevus 
seob endas loodusõpetuse, bio-
loogia ja geograafia teadmisi ning 
aitab noortel paremini mõista 

looduse toimimist ja inimese rolli 
selles. Samas arenevad ka sotsiaal-
sed oskused – koostöö, vastutus ja 
sihikindlus.

6.b klassi õpilased Egon ja Ras-

mus, kelle istutustöö sujus eriti 
tõhusalt, sõnasid: „Alguses oli 
paaris istutamine paras koostöö-
harjutus, aga kui süsteem paika 
sai, läks töö kiiresti. Tegelikult 
võiks sellist asja tööampsuna ka 
nädalavahetusel ja koolivaheajalgi 
teha – värske õhk, mõnus metsa-
tunne ja parajalt nalja ka!“

Ka ilm soosis päeva – kuigi 
kevadine päike tegi olemise pa-
lavaks ja jalgealune oli kohati 
mudane, ei seganud see kellegi 
rõõmu. Just vaheldus tavapärasele 
koolipäevale ja võimalus olla osa 
millestki päriselt tähenduslikust 
tegi ettevõtmisest noortele meel-
dejääva kogemuse.

Haljala Kool osales RMK istutus-
päeval ka eelmisel aastal ning meil 
on hea meel, et sellest on saamas 
ilus traditsioon. Oleme tänulikud 
RMK-le usalduse ja koostöö eest!

Greete Toming
Haljala Kool
arengusjuht

Kevadpäev Haljalas: õpilased õppisid,  
tegutsesid ja andsid tagasi

10. mail toimus Hal-
jalas Kevadpäev, 
mis tõi rahvamaj-

ja kokku kohaliku kogukonna, 
esinejad ja kevadkraami ost-
jad-müüjad. Suure panuse and-
sid päeva õnnestumisse Haljala 
kooli õpilased, kes pakkusid oma 
taimeletis kevadiselt mitmekesist 
valikut: tomatid, kurgid, paprikad, 
kõrvitsad, maitsetaimed ja lilled 
– kõik enda kasvatatud. Lisaks 
leidis lettidelt ka näiteks kuiva-
tatud ravimtaimi ning maitsvaid 
küpsetisi, rääkimata kevadistest 
lillekimpudest emadele.

Laiemalt vaadates ei olnud 
lihtsalt laadapäevaga, vaid terve 
kevade vältel toimunud õppep-
rotsessi tulemusega. Õpilased 
õppisid istutama, hooldama, vas-
tutama ning lõpuks ka müüki pla-
neerima ja läbi viima. Iga samm 
arendas ettevõtlikkust, suhtlemis-
oskust, iseseisvust ja väga olulise-
na – rahatarkust.

Müügitulu eest vastutab iga klass 
ise, kuid kindlasti ei lähe kogu tee-
nistus vaid enda tarbeks -juba on 
väga mitmed klassid otsustanud 
annetada osa oma kasumist hea-
tegevuseks – toetada mõnd head 
eesmärki, olgu see siis loomade 
varjupaik, lastehaigla või mõni ko-

halik algatus. Ülejäänud tulust saab 
klassiraha või see pannakse kõrvale 
järgmiseks ettevõtmiseks – näiteks 
on juba kindel, et ka tuleval talvel 
toimub Haljala koolis jõululaat, 
kuhu õpilased plaanivad taas ise 
valmistatud-loodud asjadega tulla.

Lisaks müügile pakkus kevad-
päev ka rõõmu ja meelelahutust. 
Laval astusid üles mitmed kooli-
noored lauljate-tantsijatena ning 
töötubades said lapsed ja noored 
käed külge panna loovates tege-
vustes.

Haljala kooli ja koolipere jaoks 
on sellised päevad hindamatu 
väärtusega – need kasvatavad 
vastutustunnet ja algatusvõimet, 
tugevdavad kogukonnatunnet 
ning õpetavad samas ka andma ja 
jagama.

Greete Toming
Haljala Kool
arendusjuht

Haljala Kooli 1.-3. klasside  
õppepäev Läsnal Sameli talus 

IV periood lõppes Haljala kooli I 
kooli õppuritele õppepäevaga 
„Targalt tulevikku“, seekord kes-

kendusime tugeva vundamendi ladumisele, 
et korrata kõike, mida tulevikus vaja võiks 
minna. 

Õppepäev algas ülesrivistusega ja erineva-
te töötubade tutvustamisega. Töötubasid oli 
kokku viis. Esimeses töötoas said lapsed pu-
geda Kaitseliidu telki ja pidid seal taskulam-
biga ringi vaatama ning leidma telkimiseks 
ja matkamiseks vajalikke asju. Leitud asjad 
tuli märkida bingolehele ning lõpuks teha 
järeldus, mida on matkamiseks vaja ja mida 
mitte. Teises töötoas õpetas Birgit Poom, 
kuidas anda esmaabi. Kordasime üle, kui-
das paigutada plaastrit ning kuidas paigutada 
sidet nii, et veri ikka kinni ka jääks ja side 

oleks tugev. Samuti harjutasime koos Birgi-
tiga, kuidas teadvuseta inimest õigesti külili 
keerata. Kolmandas töötoas tegime tutvust 
loomajälgedega. Õpilased pidid meelde jät-
ma, millised näevad välja erinevate loomade 
jäljed. Teadmisi meenutati nii viktoriini kui 
ka võistujooksuga. Samuti vaadeldi erinevaid 
loomade tegutsemise jälgi: pabulaid, näritud 
puud jms. Neljandas töötoas õpetasid meie 
vanema Kodutütarde rühma tüdrukud, kui-
das tulepulkade ja vatipatjade abil saaks teha 
lõket. Viiendas töötoas tegutsesid politseini-
kud. Veebipolitseinik Getter Kangur kordas 
mängu abil üle, millised on Internetis ohutult 
toimetamise reeglid ning piirkonnapolitsei-
nik Aleksei Osokin paarimehega tutvustas 
erinevaid vahendeid, mis võiks looduses lii-
kudes kaasas olla, et ei jääks looduses hätta. 

Vaatamata jahedale ilmale ja märgadele 
jalgadele, saime väga palju uusi teadmisi ja 
oleme järgmiseks metsamatkaks kindlasti 
paremini valmistunud. Suured tänud kõiki-
dele õpetajatele ja õpilastele toreda õppe-
päeval osalemise eest! Maani kummardus ka 
meie toredatele abilistele: Perekond Koppel 
ja Sameli talu imelise asukoha eest, veebipo-
litseinik Getter Kangur, piirkonnapolitseinik 
Aleksei Osokin, Haljala piirkonna nooremad 
ja vanemad Kodutütred, Aasta Kodutütarde 
noortejuht ja Haljala piirkonna Kodutütarde 
juht Birgit Poom.

Kadi Jõesalu
Klassiõpetaja

Haljala Kool

Töö parimaks tegemiseks said õpilasi näpunäiteid RMK professionaalilt. 
Foto: Elene Altmäe
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KARJASEST, PEREKONNAST JA TÕE VAIMUST

Ja Jeesuse juurde toodi lapsi, et ta neid puudu-
taks. Ent jüngrid sõitlesid toojaid. Aga Jeesus 

sai seda nähes pahaseks ja ta ütles neile: „Laske 
lapsed minu juurde tulla, ärge keelake neid, sest 
selliste päralt on Jumala riik! Tõesti, ma ütlen 
teile, kes iganes Jumala riiki vastu ei võta nagu 
laps, ei saa sinna.“ Ja ta kaisutas neid ja õnnistas 
neid, pannes käed nende peale. (Mk 10:13-16).

Meie Õnnistegija Jeesus Kristus on iseennast 
nimetanud umbes 250 erinevat moodi - sealhul-
gas Heaks Karjaseks, kes mõneti on – vähemalt 
oma lammaste jaoks - natuke nii isa kui ema. 
Hoolitseja. Kirjanik Jüri Tuulik (keda on muuhul-
gas ka Eesti parimaks humoristiks peetud) kirju-
tas ka, et ema on ema ja tal polekski muud nime 
tarvis. Ja tõsi on, et siinkirjutaja ei ole oma ema 
kunagi kutsunud selle nimega, mis tal ID-kaardi 
peal seisab. Ema on ema. Nomen est omen. Nii 
ema kui isa on kahtlemata need, kelle rolli meie 
inimeseks kasvamisel on võimatu üle hinnata. 
Kasvõi juba sellepärast, et me tegelikult ei sünni 
empaatiavõimelistena – lapsed võivad oma väl-
jaütlemistes ja käitumiselt ikka vägagi julmad olla 
– vaid kasvame sellisteks.

Meie elus on läbivalt vaja sellist Head Karjast, 
nagu Jeesuse-aegses Iisraelis, kes käib meie ees 
ning kui meid ähvardab mäest alla veeremine, 
meid oma kõvera otsaga sauaga enda poole taga-
si tõmbab. Nagu isa.

Seega - püüdes Jumalat vääriliselt teenida, är-
gem unustagem ka oma siinseid lähedasi – maist 
perekonda!

Lõpetuseks veel üks lugemine Johannese rõõ-
musõnumist: Aga nüüd ma lähen tema juurde, 
kes minu on saatnud, ja keegi teist ei küsi minult: 
„Kuhu sa lähed?“ Kuid et ma seda teile olen rää-
kinud, siis on kurbus täitnud teie südame. Kuid 
ma ütlen teile tõtt: teile on parem, et ma lahkun, 
sest kui ma ei lahkuks, ei tuleks Lohutaja teie 
juurde, aga kui ma ära lähen, siis ma saadan tema 
teie juurde. Ja kui ta tuleb, siis ta toob maailmale 

selguse patu kohta ja õiguse kohta ja kohtu kohta:   
patu kohta, et nad ei usu minusse; õiguse kohta, 
et ma lähen Isa juurde ja teie ei näe mind enam; 
kohtu kohta, et selle maailma vürst on süüdi 
mõistetud. Mul on teile veel palju öelda, aga teie 
ei suuda seda praegu taluda. Aga kui tema, Tõe 
Vaim, tuleb, juhib ta teid kogu tõesse,sest tema 
ei räägi iseenesest, vaid ta räägib, mida kuuleb, 
ja takuulutab teile tulevasi asju. Tema kirgastab 
mind, sest ta võtab minu omast ja kuulutateile. 
Kõik, mis on Isal, on minu päralt, seepärast ma 
ütlesin, et ta võtab minu omast ja kuulutab teile. 
( Jh 16:5-15). Jah ja aamen!

Õnnistet kevade jätku ja suve algust Sulle, hää 
lugeja!

Ahti Bachblum 
EELK Haljala Püha Mauritiuse koguduse diakon

JUMALATEENISTUSED JA SÜNDMUSED

Ilumäe kirikus ja koguduses 
18. mail kl 13 armulauaga jumalateenistus . 
Juunis, juulis, augustis: 
igal pühapäeval kl 13 jumalateenistused Ilumäe 
kirikus. 
6. juunil kl 18-20 KIRIKUTE ÖÖ  
Näituse „Kiri algab kirikust“ -  
lauluraamatute ja piiblite näituse avamine. 
Palvus Taize lauludega.  
Torni külastamise võimalus.  
Kirik avatud kuni 23.00.

Käsmu kirikus ja koguduses 
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15.  
Paaritutel pühapäevadel jutlustab  
koguduse diakon Tia Vene. 
Käsmu koguduse piiblitunnid  
toimuvad kord nädalas,  
üldjuhul neljapäeviti või reedeti kl 19-20.30. 
Hommikupalvused igal hommikul kl 8.00-8.30. 
25. mail algusega kell 17 toimub Käsmu kirikus 
EELK Kirikumuusika Liidu poolt korraldatud 
Tallinna Kaarli koguduse kontsertkoori 
kontsert nimega „Issand on mu karjane“ sarjast 
„Laulukeelil kuulutame“. Dirigendid Piret Aidulo 
ja Pärtel Toompere. Kaastegev Toomas Bubert – 
viiul. Orelil Piret Aidulo. Kavas: Lepnurm, Kõlar, 
Rips-Laul, Sink jt. Sissepääs vaba.

Haljala kirikus ja koguduses 
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10, 
II ja IV pühapäeval on jumalateenistused 
armulauaga. 
I, III ja V pühapäeval toimuvad 
sõnajumalateenistused. 
Pärast missat on kaetud kohvilaud. 
Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad 
tavapäraselt iga kuu kolmandal kolmapäeval,  
sh 21.5 kl 19-20.30 koguduse kantseleis  
Rakvere mnt 12, II korrus.

Esku kabelis  
Esku kabelis toimuvad jumalateenistused iga kuu 
neljandal pühapäeval algusega kl 12.30.

Vainupea kabelis  
Vainupea kabelis toimub võidupüha ja 
jaanilaupäeva jumalateenistus 23.06 algusega kl 18.

Armuline Jumal, halastaja Isa, Jeesuses Kristuses an-
nad Sa meile Hea Karjase, kes juhib meid Sinu tee-
del. Me palume Sind, toida, kaitse ja tervenda meid 
ning hoia alati Sinu osaduses.

Hea Taevane Isa! Me täname Sind selle suure armu 
ja hoole eest, mille sa oled emadele kinkinud. Hoia 
ja kaitse ja kinnita neid, et nad oma lapsi kasvatak-
sid ja armastaksid, nii nagu meie Jeesuse Kristus 
ema Maarja.

Taevane Isa, kes Sa kuuled kõiki meie palveid. Kingi 
meile palve vaimu, et me ainult ise ei räägiks, vaid 
ka kuulaksime, mida Sina tahad meile öelda. Va-
basta meid kõigest, mis meid koormab, et saaksime 
andeksandmist ja elaksime Sinu armastuse keskel.

Kõigeväeline Issand ja Jumal, Sinu armas Poeg on 
läinud üles taevasse. Anna, et meiegi elaksime oma 
südamega taevas ja otsiksime seda, mis on üleval.

EESTPALVED

KKoogguudduussee              lleehhtt  
11. mai11. mai emadepäev emadepäev
14. mai 14. mai apostel Mattiase ehk madisepäevapostel Mattiase ehk madisepäev
29. mai 29. mai Kristuse taevaminemise pühapäev Kristuse taevaminemise pühapäev 
4. juuni 4. juuni Eesti lipu päevEesti lipu päev
8. juuni8. juuni nelipüha nelipüha
9. juuni 9. juuni teine nelipühateine nelipüha

Laulge Issandale uus laul, sest ta on teinud imetegusid. Ps 98:1
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EELK Haljala  
Püha Mauritiuse kogudus  
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum,  
tel 5361 3273, ahti.bachblum@eelk.ee  
Juhatuse esimees Margus Punane, tel 504 
9998  
a/a EE552200221028664113

SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus)  
Vello Väinsalu, tel 504 7916,  
vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet,  

tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee 
a/a EE942200221046039021

EELK Käsmu kogudus  
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Kaie Kase, tel 514 1198 
Koguduse diakon Tia Vene, tel 5814 1366 
A/a EE861010502018079003

Vainupea kabel  
Sigrid Nuutre, Vainupea külavanem,  
+372 5300 6433, sigrid.nuutre@gmail.com,  
www.vainupea.ee

EELK Ilumäe kogudus  
Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson,  
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt, tel 5809 1356, 
ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste, tel 5561 3039  
SEB: a/a EE241010502001277003  
LHV: a/a EE507700771009811008 
Koduleht: ilumae.eelk.ee  
facebook.com/ilumaekirik/ 
Anneta LHV pangalingi kaudu:  
vaata ilumae.eelk.ee/annetused

KOGUDUSTE KONTAKTID

ET KOGUDUSED KESTAKSID JA KASVAKSKSID,

selleks on EELK Misjonikeskus 
korraldamas mitmeid seminare 
ning koolitusi koguduste liik-
metele.

Veebruaris alanud  KOGU-
DUSE KAASTÖÖLISE AREN-
GUPROGRAMMIS „Looja ja 
ligimese teenistuses“  osalevad: 
Ilumäe, Risti, Kuressaare Lau-
rentsiuse, Kose Püha Niko-
lause   koguduste kaastöölised. 
Programmi viivad läbi  EELK 
Misjonikeskuse koolitaja Pia Ru-
otsala ja hingehoidja Lea Saar.

Kokku on selles programmis 
14 sessiooni, mis toimuvad eri-
nevates kogudustes. Neljas 
kokkusaamine toimus 10. mail 
Ilumäe koguduses, kus  töises 
ja toetavas õhkkonnas arutleti 
koguduste võimalusi ja välja-
vaateid  nende  jätkusuutlikuks 
kestmiseks.

KALMISTUPÜHADE TEENISTUSED

Ilumäe kalmistul 15. juunil algusega kl 13.

Esku kalmistul 22. juunil algusega kl 12.30.

Haljala kalmistul 23. juunil algusega kl 12.30.

Käsmu kalmistul  6. juulil algusega kl 15.

Vainupea kalmistul 12. juulil algusega kl 12.

Esku kabeli altarimaal „Laske lapsukese minu juur-
de tulla“.   J.C.Koch ( 1845) maalitud Peter Hesse 
maali järgi. Foto: Avo Seidelberg 

Kaastöölised Ilumäel. Foto: Õ. Alt

Villu Jahilo. Foto: Õ. Alt

VILLU JAHILO 95

Villu Jahilol on olnud pikk, toimekas 
ning õnnistusi täis elutee.    Ta on pü-

hendanud oma hoolt ja armastust kogu-
konna heaks, mälestuste talletamiseks ning 
Ilumäe koguduse ja kiriku jätkusuutlikuks  
kestmiseks.

Soovime Sulle, armas Villu, rahu, rõõmu  ja 
tervist ning rohkeid Jumala õnnistusi igasse 
päeva!


